
 

 

„Góra Czterech Wiatrów” 

 

 

Na Górę Żar (761 m npm) zwan ą równie ż Górą Czterech Wiatrów (ze wzgl ędu na 

częste i silne wiatry wiej ące na szczycie) mo żna wjecha ć samochodem z Mi ędzybrodzia 

Żywieckiego do ko ńcowego parkingu poło żonego poni żej szczytu lub wej ść pieszo 

czerwonym szlakiem od strony Por ąbki. Nazwa Żar, Palenica, czy Carchel, oznaczały polany 

powstałe w wyniku wypalenia lasu. Ci, którzy nie ch cą lub nie maj ą dość sił by podej ść, 

mog ą skorzysta ć z kolejki linowo-szynowej, której wagoniki zostały  zaadaptowane z kolejki 

na Gubałówk ę. Stacja dolna kolejki znajduj ę się w pobli żu Górskiej Szkoły Szybowcowej 

"Żar” i stanowi zarówno atrakcj ę jak i alternatyw ę drogi na szczyt. Dzi ęki niej zreszt ą, kilka 

lat temu moi rodzice nie chodz ący po górach mogli dopingowa ć mnie na mecie razem                    

z innymi kibicami, co naprawd ę należy do rzadko ści w biegach górskich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W tle za mgł ą górna stacja kolejki linowo-terenowej na szczycie Góry Żar 761 m n.p.m. 

 

Na górze zazwyczaj wita nas pi ękna panorama okolicy, zbiornik wodny Elektrowni 

Szczytowo-Pompowej Por ąbka-Żar oraz kolorowe paralotnie i szybowce, których ama torzy 

upodobali sobie ten szczyt. Ale nie dzisiaj niestet y. Ju ż sam podjazd samochodem na szczyt 

góry sprawia przy panuj ącej g ęstej mgle nie lada  wyzwanie, cho ć trudno pomyli ć drog ę gdy 

tylko jedna prowadzi na jej szczyt. Blisko ść Jeziora Mi ędzybrodzkiego i Jeziora Żywieckiego, 

przystosowanych do uprawiania wszelakich sportów wo dnych sprawia, i ż obszar ten jest 

bardzo atrakcyjny dla turystów, których zazwyczaj t utaj nie brakuje, a których dzisiaj 

niewielu mo żna było spotka ć.  



 

Teraz o samym biegu i trasie.  

Na starcie znajduj ącym si ę obok O środka Szkoleniowo-Wypoczynkowego 

,,TRÓJKA”(350m n.p.m.)  zgromadziło si ę przeszło 300 zawodników, których nawet  padaj ący 

deszcz nie był wstanie odwie ść od próby konfrontacji z gór ą.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przed nami około 6,8 km trasy z  750 m przewy ższeniem. Pocz ątek trasy dla zmylenia 

prowadzi asfaltem na odcinku o długo ści około 2,2 km. Od samego pocz ątku jednak pnie si ę 

w gór ę, pocz ątkowo łagodnie by z ko ńcem drogi asfaltowej i przej ściem w szlak górski 

zwiększyć znacznie swoje nachylenie. Osi ąga ono swoj ą kulminacj ę w okolicy półmetka 

pnąc si ę ostro w gór ę przez nast ępny, około 600 metrowy odcinek, po którym nast ępuje 

kilkusetmetrowy karkołomny zbieg usłany kamieniami,  korzeniami i błotem. Jeszcze jeden 

ostry podbieg i przed strudzonymi biegaczami rozci ąga si ę płaski, wr ęcz wiod ący z górki, 

blisko 2 kilometrowy odcinek szlaku. Pozwala on osi ągnąć znaczne pr ędko ści dla 

umiej ących dobrze zbiega ć. Obiegamy dołem zbiornik wody usytuowany na szczyc ie Góry 

Żar i tutaj czeka nas naprawd ę trudny, około 300 metrowy podbieg do wysoko usytuo wanej 

mety. Finisz przy zgromadzonych na szczycie najwier niejszych kibicach jest tutaj naprawd ę 

wyzwaniem i prób ą siły.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jedyn ą zmian ą w stosunku do lat poprzednich jest ostatni odcinek  trasy, który teraz nale ży 
pokona ć po drewnianych stopniach.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zazwyczaj nagrod ą za zdobycie szczytu jest satysfakcja i pi ękna panorama na Jezioro 
Żywieckie, pasmo Magurki Wilkowickiej i Hrobacz ą Łąkę rozci ągająca si ę ze szczytu góry. 
Dzisiaj jednak wystarczy ć nam musi sama satysfakcja…  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasz faworyt i dwukrotny zwyci ęzca  Biegu na Gór ę Żar - Marcin Świerc z wynikiem 30:24 
zdobył tym razem 2 miejsce w klasyfikacji generalne j i 1 w swojej kategorii, przegrywaj ąc 
tym razem z Andrzejem Długoszem z Rytra 29:19. W śród pa ń Karolina Pilarska zaj ęła 
miejsce 3 (1 w kat) z wynikiem 38:30.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oboje naszych czołowych zawodników reprezentowa ć będzie Polsk ę na Mistrzostwach 
Europy w biegach górskich.  
 



W ramach biegu na Gór ę Żar odbyły si ę także mistrzostwa klubu WKB META Lubliniec                      
w biegu górskim. Zwyci ęzcą został Marcin Świerc przed Tomaszem Kucharczykiem                     
i Tomaszem Sosnowskim.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród naszych pa ń Karolina Pilarska przed Aleksandr ą Bryła i Iwon ą Markowsk ą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwyci ęzcy biegu na Gór ę Żar:  

DŁUGOSZ ANDRZEJ – RYTRO                          – 29,1 9 

ŚWIERC MARCIN - MONTRIAL- WKB META    – 30,24 

KLISZ TOMASZ - LUKS GRONICZEK                – 32,07  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZATORSKA IZABELA – WROCANKA                      – 35,5 3 

STOKOWY ELIZA - UKS DIAMENT JEDYNKA        – 38,22 

PILARSKA KAROLINA - WKB META LUBLINIEC   – 38,30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Góra Żar słynie tak że ze zjawiska paranormalnego gdzie na pewnym odcink u drogi 

prowadz ącej w stron ę góry, siła grawitacji wydaje si ę oddziaływa ć w przeciwnym kierunku. 

Przedmioty, w tym samochody, „tocz ą się pod gór ę". Sprawdzili śmy. Działa ;).                      

Według naukowców jest to złudzenie optyczne i nie j est niczym szczególnym, a bierze si ę                  

z nieprawidłowego rozpoznawania poziomu przez człow ieka w terenie górzystym. Podobno. 

Osobi ście wol ę wierzy ć, iż góra ta to miejsce szczególne i w pewnym sensie ma giczne                       

o znacznym stopniu przyci ągania, na tyle du żym, że wracam tutaj ka żdego roku..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


